

# KURJER WARSZAWSKI

D. 1. Grudnia. — Rok 1834.  
Poniedziałek.

№ 322

Jutro, Ś. Bibjana.  
Wstąpienie na Tron N. PANA.

N. CESARZ i KRÓL nasz Pan miłościwy, zwiędzał wszystkie części twierdzy *Nowo-Georgewskiej* (Modlin) i był zadowolony z rychło wykonanych robot wzmacniających tę warownię. N. PAN raczył Generała-poru: *Dena*, kierującego inżynierją, ozdobić orderem *Orła białego*. Znajdował się CESARZ na musztrach stojących w tej twierdzy i w okolicach oddziałów wojska; wczoraj znajdował się na Mszy świętej i żałobnem Nabożeństwie odprawionem za duszę Błogosławionej pamięci Cesarza i Króla ALEXANDRA Brata i Poprzednika Swego, a około godziny 10tej przed południem wyjechał do *Podszburga*. Wszędzie na drodze Lud licznie zgromadził się dla oglądania Swego dobrotliwego MONARCHY, i okrzykami wyraża serdeczne uczucia. MONARCHIA w czasie przejazdu przez Królestwo, najtaskawiej przyjmował prośby od błagających JEGO Ojcowskich dobrodziejstw. — JO. Feldmarszałek *Xę Warszawski*, tudzież Generałowie-Adjutanci będący w Modlinie, wczoraj wrócili do tutejszej stolicy.

*Pełniący Obowiązki Wojennego Generał-Policmajstra Czynnej Armji i Wice-Prezydenta Miasta Warszawy*. Maiąc na uwadze bezpieczeństwo publiczne, i ochraniając od wyderzyć się mogącego nieszcześliwego wypadku, zapobiegając oraz weiskaniu się osób podejrzanych tak pod względem policyjnym, iako inadużyć w dochodach skarbowych, ostrzega mieszkańców Miasta Warszawy, że nikomu nie wolno jest przejeżdżać i przechodzić przez rzekę Wisłę po lodzie, dopóki drogi przez właściwą Władzę za wzmocnieniem się lodów urzędzie się mające, wytknięte i tykami oznaczone nie zostaną. Osoby bowiem niestosująco się do niniejszego rozporządzenia, i przekraczające je, będą przytrzymywane, i do odpowiedzialności

Policyjnej pociągane; czego również należałoby dopilnowanie podwładnym Urzędem iak najmniejszej polecono. Generał-Major *Storożenko*. Sekretarz *Greuve*. — Nadszedł do Bióra Informacyjnego 22, 23 i 24 tom *Encyclographji*, zawierającej zbiór Dzienników francuzkich o Medycynie traktujących. Tom 5ty Dykejonarza medycznego i nowy Dziennik pod nazwą *Pharmacie* co miesiąc wychodzący, powtarzający wszelkie pisma perjodyczne w tym rodzaju. Nadto wiele Almarachów niemieckich i angielskich na rok 1835, i Dzienników dla Dzieci, Panieli, dla Artystów i dla Gospodarzy, iako też dzieł o edukacji dzieci słuujących, we francuzkim i niemieckim języku. — W miejscach wielu gdzie przez długi czas nie było wody, terazniejsza odwilż stała się korzystną. — Prawie wszystkie Kalendarze niemieckie zgadzają się, że zbliżająca się zima nie będzie dokuczliwą, lecz gospodarze więcej z powodu ukazującej się zorzy ognistej, wrożą tegie mrozy; najwięcej atoli przewidują, że muszą być ogromne śniegi. — Wczoraj oba Teatry były napelnione; po 22gim przedstawieniu *Zampy*, iak zwykle przywołani JPanna Ant: *Kapłińska*, tudzież JPP. *Żyliński*, *Żółkowski* i *Dobroski*, a w teatrze Rozmaitości po *To byłem ja*, JPani *Kostecka*.

*Z Petersburga 8 (20) Listopada*. — W czasie ostatniej bytności N. CESARZA w Kostromie, przedstawiony był J. C. Mości przez Kuratora tamecznego gimnazjum 11toletni syn włościanina ze wsi Rogozino, okazujący dziwne uśposobienia matematyczne. Dziecko to, niemające żadnych zgoła pojęć artymetyki, przez samą moc imaginacji z największą łatwością rozwiązuje najzawilsze zadania, dochodzące nawet do zrównań drugiego stopnia. N. PAN &



największą łaskawością do niego przemawiał i zapytawszy azali ma ochotę do nauk, wziął go za rękę, odprowadził do klasy matematycznej Ginnazjum, i sam rozkazał iżby go przy J. C. Mości examinowano. Dziecko w sposób zaspokajający rozwiązało podane zagadnienie. W tenczas N. PAN rozkazał Gubernatorowi Cywilnemu, iżby umieścił na procent dla niego 1,000 rubli, a Dyrektorowi Ginnazjum, ażeby go wziął do siebie i uczył pisać i czytać po rusku, niemiecku i francuzku. (T. P.)

*Portugalja.*— Mieszkańcy tak Lisbony iak prawie całej Portugalji niedoznają ani spokojuści ani pomyślności, których się spodziewali; o zabójstwach słycać codziennie, a bezrząd znawia się w wielu miejscach. *Saldanha* ma wielu przyjaciół usiłujących wzniecić nieukontentowanie przeciw terażniejszemu rządowi, a nawet są usiłowania, aby małżeństwo *Donny Marji z Xiem Lejchtenburskim* niedoszło do skutku.

*Hiszpanja.*— Donoszą od granic Hiszpanji d. 13 z. m., że wkrótce może nastąpić ważna bitwa między wojskiem *Miny* i *Zunalakargui*. Urzędowe wiadomości z prowincji Biskajskich donoszą między innemi, że około 15 Października kilku oficerów i 200 żołnierzy z wojska Królowej przeszło na stronę *Don Karola*.

*Belgja.*— Donoszą z *Bruxelli*, że d. 20 z. m. odbyło się uroczyste otwarcie Uniwersytetu *Bruxelskiego*, w czasie którego odczytano statuty w obec licznie zgromadzonej publiczności; poczem Burmistrz tej stolicy ogłosił ten Uniwersytet za instelowany. — Z powodu zgonu *Don Pedra*, dwór Króla Belgickiego przywdział żałobę na 3 tygodnie. — W Belgji uważają, że terażniejsze urządowanie Xcia *Welingtona* stanie się dla rządu Belgickiego niekorzystne, a przeciwnie Holandja spodziewa się że przez to jej sprawa pomyślnie się ukończy.

*Francja.*— Donoszą z Paryża d. 19 z. m. że Admirał *Diper*, nie przyjął urzędu Ministra marynarki, przeto takowy oddano Admi-

rałowi *Rosamel*. — Mówią powszechnie w Paryżu, że iak tylko Ministerjum Xcia *Welingtona* zostanie utworzone, Xcie *Broglje* uda się do Londynu iako Poseł Francuzki przy dworze taneicznym. — W Departamencie *Mas*, spalił się w nocy d. 13 z. m. zamek byłego wielkiego Referendarza *Jzby Parów* Hrabiego *Semenwile*, szkoda przeto zrzadzona, wynosić ma do miliona fr:—Rząd rozkazał w 5tym obwodzie *Marynarki*, którego główne stanowisko jest w *Tulonie*, rekrutować majątków, mniemają że użyci będą do uzbroienia 2ch okrętów linjow. — W rozkazie Króla, który mianował Marszałka *Mortje* Ministrem wojny i Prezesem rady Ministrów jest wyrażono, że ten Marszałek także zatrzyma swój urząd iako Wielki Kanclerz orderu legji honoro. — W Algierze ma być teraz bardzo trudno o gotowe pieniądze, z tego powodu wstrzymano roboty wszelkich zakładów publicznych. — Dzienniki Paryżkie iedynie są napełnione uwagami nad zmianą Ministrów, większa ich połowa przyznaje w tej mierze stałość Króla *Filipa*, który nakoniec wybrał Ministrów według swej woli; lecz zapewnić można, że fraktat poczwórny iuż jest rozbity, że chwicie się rewolucja Hiszpańska, a *Don Karol* uisici wszelkie nadzieje ztryumfem. Xcie *Talejrand* kończy swój zawód polityczny, i przymierze z Anglią za rozchwiane uważać można. — Bardzo smutne są wiadomości z *Algieru*, gdyż cholera w krótkiej chwili wydarła życie mnóstwu osobom wszelkiego wieku; zdawała się oszczędzac *Mahometanów* i całą srogość wywarła na *Europejczyków*; iakoż z wojska Francuzkiego tyle umarło, iż dotkliwszą jest strata iak we wszystkich potyczkach odbytych z Arabami w tym kraju. Jenerał *Demiszel* utracił żonę, oraz ciotkę przybyłą z Warszawy (*Wolińska*) i jej brata *Gruczewskiego*.

*Anglja.*— Głoszono, że z powodu zmiany Ministrów nastąpią zaburzenia tak w Londynie



jak w całej Anglii, iednak zupełna paniespokojność i tylko gazety są napełnione, iak zwykłe, uwagami. — Było zwyczajem w Londynie że Lud zbierał się i naradzał kogo należy umieścić na spisie kandydatów, z których Król ma mianować Ministrów; terażniejszy Prezydent miasta (Lord Maior) zakazał takich zgromadzeń, co jest zupełną nowością.

*Turecja.* — Gdy iedni zapewniają, że Sułtan nakłania się do pokoju, zwłaszcza, iż wielkie Mocarstwa Europy usiłują, a nawet domagają się aby tenże pokój został utrzymany; inni donoszą, że Wice Król Egiptu uzbraja się nadzwyczajnie na lądzie i morzu, tak iakby wkrótce wojna wznowić się miała; ten Basza nie tak zamiaru wojowania z Tureją.

*Niemcy.* — Donoszą z *Agram* d. 18 z. m., że wmieście *Sztrasa* wszczął się okropny pożar, który pochłonął kościół i kilkadziesiąt domów wkrótkiej chwili, nawet zapasy owoców, zboża i stojące w oborach bydło tylko w małej liczbie uratować było można, kilkadziesiąt rodzin znajduje się bez sposobu do życia i przytulku. — Wszystkie gazety Niemieckie opisując pobyt terażniejszy N. Cesarza MIKOŁAJA w *Berlinie*, potwierdzają, że wszyscy mieszkańcy krajów Pruskich, cieszą się z niewymowną radością z szczęśliwego i coraz trwalej wzmocniającego się związku przyjaźni między Jm. Monarchą a dostojnym Gościem, przekonani, że ten związek na długie czasy zapewnia spokojność i błogie chwile dla nich i ich pokoleń. — W handlu *Wetną*, prawie w całych Niemczech teraz bardzo niekorzystne dla właścicieli wypadły skutki; kilku najgłówniejszych kupców wetną zbankrutowało.

*Rozmaitości.* — W *Malbörgu* (w *Prussach*) na moście rzeki *Nogat*, tak nieszczęśliwie wóz ładowany wetną, papierem i kosztowną biblioteką przewrócił się, że wpadł w tę rzekę i z kołmi utonął. — Dwóch przyjaciół w departamencie *Loary* to jest *Wieśniak* i *Tkacz* pozwo-

lili sobie w dzień poniedziałkowy, a podchmielewszy porządnie, do domu wracali, *Tkacz* odprowadził wieśniaka do domu; gdy przybyli dowiedzieli się że wieśniakowi kotka zdechła, na tę wiadomość rzekł wieśniak „to dobrze, teraz się dowiem kto w naszej wiosce jest czarownikiem” iakoż wziął ową kotkę, wydobyl z niej wnętrzości, położył je na zarzace węgle i dodał, że kto w tej chwili zachoruje, ten nim jest pewnie. *Tkacz* przypatrując się tej scenie, już dobrze rozgrzany winem, od srodoze palących się wnętrzości zemdłał, co obaczywszy wieśniak wykrzyknął z radością „aha teraz wiem kto jest czarownikiem i uwolnić natychmiast naszą wieś od niego“ iakoż pobiegł do komory, wyniósł fuzję, i byłby niechybnie *Tkacza* zabił, ale obecni niedopuszcili. — Niedawno sąd przysięgłych w *Walji* uwolnił pewnego człowieka który był o główną zbrodnię osadzony i który sam swoją winę wyznał. Prezes zapytał przysięgłych dla czego podobnego zbrodniarza uniewinnili? odpowiedzieli, że ten człowiek był od dzieciństwa wierutnym kłamcą, a zatem to co im przy inkwizycji wyznał jest nieprawdą! — Na iarmarku *Lipskim* było doniesienie następujące: Tu można widzieć *Pudła z Portugalji* prosto, którego jeszcze nikt w *Europie* nie widział. Na tymże iarmarku uprasza w tamecznym dzienniku *Kobieta* o wsparcie iak następuje: Przywiedziona do nędzy przez śmierć nieboszczyka NN. męża mego, który od rany zadanej kosą, oraz zawczesnego pożogu i złąd wynikłej zgrzyoty i przestrachu życie zakończył, uprasza etc. — W *Londynie* niedawno żona *Pasamonnika Benson*, zachorowała i nagle umarła. Zaniesiono trupa do kruchty kościelnej. Nazajutrz między 9 i 10tą *Komisarz* pogrzebowy udał się tamże dla pochowania ciała, lecz iakże zostali przerażeni obaczywszy Panią *Benson* wychodzącą przeciw nim; zaprowadzono ją do domu, lecz przestrach iakiego doznała dowiedziawszy się że ją żywcem po-



chować miano, słabą tylko nadzieję tej wyzdrowienia zostawił. Jest to znowu przestroga ażeby się niespieszono z chowaniem nieboszczyków. — Morscy bohaterowie *Grecy* żyją teraz w zaciszu domowem tak że o nich nie niesłychać i tak, *Miaulis* mieszka w swojej włości w Nauplii, a grecki *Sidnej Smith* śmiały podpalacz Tureckich Admiralskich okrętów *Kanaris*, na wyspie *Eginie*, jest on sobie prostym Rybakiem i tak się nawet ubiera; jest to mały i bardzo od słońca ogorzały, lecz jego synek bardzo przyjemny chłopczyca edukuje się w instytucie greckim w Mnichowie. — 28 Paźd: umarł w *Bonn* Doktor *Makeldaj*, pierwszy professor wydziału prawnego w tamiecznym uniwersytecie. Dzieło jego o prawie rzymskiem doczekało się 10 wydań w mniej iak we 20 latach, i przełożonea zostało na języki francuski, hiszpański i rossyjski. Lekcje P. Mekeldej zawsze z zapalem były przyjmowane od uczulów, którzy zbiegali się doń z całych Niemiec. Jest to rzecz tem osobliwsza, iż uczoney ten pezbawionym był słuchu od 24 roku życia.

#### *Kommissja Woiewództwa Mazowieckiego.*

Upoważniona przez Reskrypt Kom: Rzq: Przy: i Skar: z d. 19 Listopada r. b. Nr 90,640 do odbicia Licytacji na wydzierżawienie dochodów Konsumcyjnych z niektórych Miast Wdztwa Augustowskiego od 1 Stycznia 1835, zawiadania interessowaną Publiczność, że Licytacje rzeczzone odbywać się będą w Warszawie w Biórze Kommissji Wtwa Mazowieckiego przy ulicy Nalewki w domu Rzqdowym Nr 561, posiedzenia swe mającej, mianowicie z Miast: Augustowa poczynając licytacją od Summy zł: 35,165 gr: 6. *Bonży* zł: 57,000. *Marjampola* zł: 22,500. *Prenzk:* 9,000. *Wierzbowa* zł: 12,000. *Wystyca* zł: 7,800. *Ludwinowa* zł: 12,000. *Rajgród* zł: 15,000. *Sejn* zł: 37,000. *Tykocina* zł: 37,005 gr: 6. *Wizny* zł: 12,505 gr: 6. *Władysławowa* zł: 48,000. *Wyłkowszek* zł: 41,100. Termin do takowej licytacji oznacza Kommissja Wdzka na dzień 11 Grudnia r. b. i sprzedaż interessowaną Publiczność, że licytacja w tymże dniu o godzinie 9 rano zacznie się i trwać będzie bez

przerwy do 3 z południa i tak dalej w dniach następnych dopóki dochody Konsumcyjne ze wszystkich Miast na licytacją wystawionych wydzierżawionemi niezostaną. Warunki do takowej Licytacji są ogłoszone w *Gazecie Dziennika Powszechnego* Nr 239, 247, i 252, do których ubiegających się odeśła, inne ogólne warunki każdego czasu w Biórze Kommissji Wdztwa Mazowieckiego lub Kommissji Wdztwa Augustowskiego, Płockiego i Podlaskiego, odczytać mogą. Każdy więc mający chęć dzierżawienia dochodów w mowie będących winien się stawić na oznaczonym Terminie licycyjnym, gdyż po zamknięciu licytacji żadne przyjmowanie Ofert z wolnej ręki, nieznajdzie miejsca. — Członek Rady Stanu Prezes w. z. *Ziemicki*. — Sekretarz Generalny *Maliszewski*.

#### PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Grabkowski Wła: Dzie: z Sądów, *Bielńska* Wir: Hrab: z X. *Poznańskie*; *Gorazdowski* Mac: Dzie: z *Zakrzowa*, *Poleszko* Urz: 7 klas: z *Wilna*, *Zamojski* Aug: Hea: z *Klementowa*.

#### DONIESIENIA.

Fabrykant STROJÓW DAMSKICH uwiadamia iak najuprzejmiej Szanowną Publiczność, a szczerzej Szano: Damy, iż w Magazyinie jego przy ulicy *Danielewiczowskiej* znajdzie się znaczny zapas *GORSETÓW* Elastycznych podług najnowszych wzorów, bardzo dogodnych, po umiarkowanej cenie. Do ubierania się jest osobny Pęk. — *Franz Frehlich*.

*Doniesieni Loteryjne z Kantoru Ja. Epsteina w domu narożnym przy ulicy Długiej i Białej Nr 439 Lit: A — LOSÓW KUPNYCH* do 5 klasy której ciągnięcie dnia 3 Grudnia rozpocznie się, całych po zł: 155, półówek po zł: 17 gr: 15, 1/3 częściowych po zł: 51 gr: 20, i 1/10 po zł: 15 gr: 15, w tymże Kantorze aż do chwili ciągnięcia dostać można.

Licytacja Mebli, Gardetoby dąńskiej, Pościeli i rozmaiłych ruchomości, do spadku po niegdy *Feliksie* z wołowiczów *Praszkowskiej* należących, odbędzie się, stósownie do upoważnienia rady familijnej mietlenioj tej spadkobiercy, w Warszawie przy ulicy *Piwniej* w domu pod Nr 112, która rozpocznie się dnia 2 Grudnia r. b. 1834 o godzinie 9 z rana; oczem się chęć kupną powyższych rzeczy mającym donosi. — *A. Willyam R. K. Z. W. M. Rejent Powiatu Warszawskiego*. — Gdy sprzedaż ksiązek po n. *Marjannie* z *Górskich* i voto *Jabłkowskiej* 2 *JW. Piotra Kraszewskiego* Sędz: Appel-



lae: małżonec, pozostałych, na d. 2 Sierpnia ogłoszona, dla braku licytantów nie przysłała do skutku; przeto na żądanie Exekutora testamentu, powtórny termin do sprzedaży tychże książek przez publiczną licytację, wyznacza na d. 14 i 15 Grudnia r. b. od godz: 10 z rana, począynając, w mieście Warcie, Poie Wartskim Ob: i Woje: Kalis:, w Kancelarji swej, i na tę chęć kupną za gotowe pieniądze mających, zaprasza. Książki te są kosztownie i elegancko oprawne, w większej części klasyczne, widzieć ie można i spis ich przejrzeć, każdego czasu u Rełenta w Warcie dnia 18 Października 1834 r.

Janczewski.

*Syndycy Tymczasowi Upadłości Domu Handlowego dawniej pod firmą C. G. Ziegler et Sturm existingo.* — Czynną wiadomo, iż począwszy od 11 Grudnia r. b. każdodziennie od godziny 3 po południa przez publiczną Licytację więcej datacem i nieodstępnie placacemu sprzedawane będą Wina rozmaite Reńskie i Węgierskie w 2ch piwnicach pod Ratuszem Głównym należących, znajdujące się, a razem sztuk 14 rozmaitej miary wynoszące, Licytacja odbywać się będzie w piwnicach wyżej wskazanych, na sztuki koleją Jarentatem urzędowym wskazaną i od cen taky urzędowej. Wszelkich objaśnień zasiągnąć można w Biórze Syndyka Maiewskiego przy ulicy Bielańskiej Nr 601 Lit: B. i w Kancelarje Syndyka J. Tennstaedta przy ulicy Miodowej Nr 484. — Warszawa d. 30 Listopada 1834 r. — *W. Maiewski Patron — J. Tennstaedt. — A. Stamm.*

*Syndycy Tymczasowi Upadłości Domu Handlowego dawniej pod firmą C. G. Ziegler et Sturm existingo.* — Stosownie do wziętego spółnie z Bankiem Polskim Postanowienia, czynią wiadomo, iż cała piwnica, do upadłego Handlu należąca a w possessji tu w Warszawie przy ulicy Miodowej pod Nr 493 znajduąca się, obejmująca 43 sztuk różnej wielkości, rozmaitych Win Francuzkich, tudzież sztuk 6 Win Węgierskich, niemniej próżne staki, beczki i legary z potrzebnemi piwnicznemi rekwiizytami, razem urzędownie nazi: 64,300 otaxowana, wystawia się ogółem na publiczną sprzedaż przez opieczętowane deklaracje w sposobie następującym. Każdy chęć nabycia mający złożyć powinien w Banku Polskim na ręce *W. Dyrektora Niepokojczyckiego* deklaracją na piśmie, opieczętowaną, obejmującą dokładnie, imię i nazwisko, powołanie, mieszkanie ofiarującego i summy wyraźnie literami, wypisaną, którą wogóle za wszy-

stkie przedmioty i towary w piwnicy wzmiankowanej objęte, podaie. Podania przyjmowane będą każdego dnia od chwili obecnego ogłoszenia od godziny 9 ranej, do godz: 4 z południa, w gmachu Bankowym w miejscu urzędowania *J. W. Dyrektora Niepokojczyckiego*, najpóźniej zaś do dnia 8 Grudnia r. b. godziny 4 po południu włącznie, gdzie również każdy interessowany, przejrzeć może spis towarów i przedmiotów na sprzedaż wystawionych zasiągnąć potrzebnych objaśnień, i uzyskać dla obejrzenia i sprobowania, wnijsie do piwnicy. Dnia 8 Grudnia r. b. o godzinie 5 z południa, Deklaracje będą otwarte, i przybicie, najwcześniej ofiarującemu nastapi. — Warszawa dnia 29 Listopada 1834 r. — *W. Maiewski Patron — J. Tennstaedt. — A. Stamm.*

Podpisany *Nauczyciel nowego sposobu malowania zwanego Orientaliskij*, przez który to sposób osoby nieumiejące nawet rysować, wprzeciągu 4ch godzin wyuczyć się mogą, ołówkiem i kolorami na papierze, atlasie, drzewie i innych do rozmaitych użytków zdalnych rzeczach, Kwiaty, Owoce, Prakki i t. p. przedmioty, iak najdokładniej malować, za wynagrodzeniem od jednej osoby w domu opisanego za wszystkie 4 godzin dukatów 2, od osób zaś życzących brać lekcję u siebie w domu dukatów 3. Donoszę oraz Szanownej publiczności że umnie dostać można rozmaitych rzeczy ozdobionych malowaniami powyższym sposobem wykonanych, iako to: Puljareży, Ekrany, Szelki, Woreczki i t. p. wzory przemienne i moich eluwów robione, można codziennie widzieć w mieszkaniu moim pod Nr 540, przy ulicy Długiej na przeciw Paulinów. *Jan Petersilga.*

Jest do sprzedania za pomierną cenę *SIKAWKA* na dwóch ludzi do pompowania przy ulicy Krakowskiej Przedmieście pod Nr 412; można ią widzieć pod tymże numerem w sklepie wódek.

*22 KOPESZTYCHÓW* wystawiających znaczniejsze miejsca w Azji są do sprzedania przy ulicy Królewskiej pod Nr 1063, wbramie na dole, od godziny 9 z rana do 3 po południu.



Possessja w Warszawie przy ulicy Czerwiniakowskiej pod Nr 3048 położona, zdomu frontowego, oficyny, dwalni i innych zabudowań, ogrodu i gruntu ornego składająca się, sprzedaną zostanie przez Licytację publiczną Sądową, na Audjencji Trybunału Cywilnego Wdztwa Mazowieckiego, w dniu 3 Grudnia 1834 r. o godzinie 10 z rana odbyć się mają-



ca, Warunki przejrzane być mogą w Kancellarii Trybunału, u W. Podbielskiego Pisarza, iako też u Mecenasa Brzezińskiego przy ulicy Nalewki pod Nr 2242 mieszkającego.

Wczoraj nadszedł transport **KAWJORU** świeżego Astrachańskiego, do domu Kuleszy przy ulicy Nalewki pod Nr 2243, do składu Macków, i sprzedaje za poniższą cenę.

**KAZIMIERZ ORŁOWSKI** Czeladnik Profesji Siodlarskiej, zagubił następujące **PAPIERY**: Książkę Legitymacyjną, Metrykę, Akt iedyndactwa uwalniającego od Wojska i Wanderbuch Krakowski. Uprasza znaleźć o oddanie za nagrodą do Urzędu Muncypalnego, gdyż z takowych korzyści mieć nie może, ponieważ zastrzeżenie do Urzędu Muncypalnego, już podane zostało.

Do Fabryki Porteru J. G. Glimpfa przy ulicy Krochmalnej Nr 1108, potrzeba w dobrym stanie kilka **WARSZTATOW STOLARSKICH**, wraz z przy należnemi do tego rozmaitemi narzędziami. Ktoby więc takowe posiadał, niech wiak najkrótszym czasie zgłosić się na miejsce nieomieszka.

*Urząd Muncypalny M. S. Warszawy.*

Przychyła się do prośby Starozakonnego Fiszla Joskowicza Ehrenberga na teraz pod Nr 1796 zamieszkałego, o udzielenie nowej **KSIAŻKI LEGITYMACYJNEJ** w miejsce zagubionego familij: Przenajmniejszym wzywa każdego ktoby takowe posiadał lub sobie przywłaszczył, aby sam w Urzędzie Muncypalnym Sekcji Biletów złożył. Ostrzegając przytem mieszkańców iż rzeczzone przesiedlenie niniejszym umarza się, a z tąd wrznie dostrzeżenia w obcem ręku, posiadacza onego za nieprawego Właściciela uważać i do najbliższego Kommissarza Cyркуtu dostawić powinien. — Referendarz Stanu Prezydent J. *Zaszczyński*. — Sekretarz Jeneralny G. *Jahotkowski*.

*Doniesienie Lotaryjne z Kantoru Werthejma*  
**NAJWYŻSZA WYGRANA** w 4tej klasie zł: 60,000 padła w Kantarze podpisanego, gdzie dostać można każdego czasu **LOSÓW KUPNYCH** w wszystkich częściach do 5tej klasy której ciągnięcie dnia 3 **GRUDNIA** w **ŚRODĘ** następującą rozpocznie się. **NAJWACZNIEJSZE** kwoty w tejże klasie są zł: 500,000 czyli **POŁ MILIONA** zł: 200,000, 100,000, 60,000, 50,000 i t. d. — *A. Werthejma*, Nr 385, na Krak: Przed. w domu dawniej Ryx.

**KAMIZELEK** gotowych podług najnowszych Zurnalów, można dostać w Sklepie Sukiennym i Płócienek pod Nr 492, przy ulicy Miodowej, które po następującej sprzedają się cenie: Pikowe bia-

łe i kolorowe od zł: 12 do 18, iedwabne czarne i kolorowe od zł: 15 do 30, tulinetowe od zł: 15 do 20, kamirkowe od zł: 20 do 24, tybetowe od zł: 15 do 20, szalinowe od zł: 16 do 20, sukienne czarne i kolorowe od zł: 15 do 24, oraz dostać można **KOENIERZYKOW** męskich tuzin od zł: 16 do 20, **PUEKOSZULKOW** sztuká od zł: 4 do 9, **MANKIETKÓW** para po zł: 2, **REKAWICZEK** iedwabnych para od zł: 6 do 7, **KRAWATKI** (halsztuchi) włosiane od zł: 3 do 5, sefjanowe od zł: 2 do 3, iedwabne od zł: 4 do 9, szalinowe od zł: 5 do 7, atlasowe białe od zł: 7 do 9, **ŻURNALÓW** dostać można pojedynczo.

Wiadomo czynię, iż w dniu 3 Grudnia r. b. o godzinie 9 z rana w Warszawie przy ulicy Sto Jerskiej pod Nr 1772, w zamieszkanu podpisanego Komornika niezawodnie, różna Garderoba damska, Salopa z kałankami, Salopa iedwabna, Szal czarny, Chustki francuzkie, Bandarynki, Koszule płócienne, Bielizna stółowa i Pościel puchowa, i t. p. przez publiczną Licytacją sprzedawani zostaną. —

*Grzegorz Zawadzki K. T. C. W. M.*

W miesiącu Styczeniu r. b. udzieliłem urzędową plenipotencją W. Leonowi Miniszewskiemu przed Kaletanem Janikim Rejentem Powiatu Zgierskiego, do odebrania należności z Dyrekcji Ogniowej za porzecz wsi Woli Adamowej w Pcie Kowalskim Wójewództwa Mazowieckiego położonej, mojej dańdzicznej w 1/4 części, i poważniłem tymże samym aktem tegoż Leona Miniszewskiego do odbudowania spalonych zabudowań; tymczasem Leon Miniszewski odebrał połowę należności z Towarzystwa Ogniowego wynosząca 6,000 kilka set złp: którą na mocy plenipotencji zabezpieczył na tejże wsi Woli Adamowej, więc Dyrekcja Ogniowa ma wszelką pewność, ale ja nie tylko że mam wielką stratę przez nieodbudowanie, ale jeszcze 6,000 kilkaset złp. musimy wyłożyć z naszych funduszów, aby odbudować, gdyż odabrana należność Leon Miniszewski użył na swój użytek, a nie ma żadnych funduszów do zwroczenia straconych pieniędzy. Zmuszony jestem odwołać plenipotencją przez pisma publiczną i oświadczyć, że ktokolwiek wchodziłby z nim w jakie bądź układy na mocy tej plenipotencji, sam sobie winę przypisze, gdyż ta plenipotencja od daty odwołania tej w pismach publicznych niema już żadnej wagi. — Jedlicz d. 16 Listopada 1834 r. — Karól Starzyński.

Podpisany mając znaczny Skład **JABŁEK** w różnych gatunkach, mam honor zawiadomić Prześwie-



tną Publiczność, iż w tymże składzie można tychże nabyć za najpomniejszą cenę, przy ulicy Bezdarskiej w domu P. Gimskiego, przy moście po prawej stronie na przeciw nowo budujących się Łazienek P. Maiewskiego. — *Fran: Barcikowski.*

Skład Kommissowy Suku na przy ulicy Długiej Nr 550, obok Lasockiego sprowadził w tych dniach z fabryk Kaliskich i innych pogranicznych wielki transport SUKNA w średnich i najprzedniejszych gatunkach i kolorach w wełnie farbowanych, niemniej Suku na dubeltowe mocne, które wszystkie podług układu z fabrykantami o 10 do 15 procent taniej w stałej cenie tak na postawy iako i w mniejszej ilości zarówno nabyć można, dostać także można Suku na ordy: na zł: 2 1/2, 10/4 szerokości, na zł: 5, zielone w wełnie farbowane na zł: 6 1/2, i tak w proporcji do najwyższej ceny i KAZIMIREK piaskowy na zł: 4 gr: 20, tenże skład odebrał w Kommiss prawdziwy RUM i majjka garniec po zł: 20, kwarta po zł: 5, WODKĘ LUKWANDOWĄ mocną pół butelki po zł: 2, całe but: po zł: 3 gr: 20, HERBATĘ czarną z kwiatem po 2 ruble funt i różne WINA wystaje. Wchód jest przez bramę gdzie stałachety zaraz po lewej stronie od frontu.

Na mocy upoważnienia JW. Przesza Trybunału tutejszego dnia 25 m. i. r. b. udzielonego, odbywać się będzie sprzedaż przez publiczną Licytacją w dniu 9 Grudnia r. b. o godzinie 9 rano i dni następnych w domu Nr 322, na 1m piętrze w Ryńku Nowego Miasta w Warszawie, następujących przedmiotów, do pozostałości niegdy Józefa Skińskiego należących iako to: Mebli, mianowicie Pantaljonu mahoniowego, Luster, Zegarów, Stółów, i t. p. Gardaroby męskiej i żeńskiej, Bielizny, Pościeli, Korozowności, Sreber, Porcellany, Faiansu, Szkl, Miedz, Cyny, 2ch Skrzypców, Wag inbilerskich, Nardzi mierniczych iako to: Busoli z trojnogiem, Libelli, Przenośnika, Kwiatów wyrabianych, Bryczki niekrytej, i tem podobnych rzeczy, a to wszystko za gotowe pieniądze więcej dającym natychmiast płacić się mające.

Do dwojga dzieci płci męskiej od lat 8 do 9 mających, potrzebny jest NAUCZYCIEL na prowincją, oprócz nauk wiekowi ich właściwych, początki języków Francuzkiego i Niemieckiego dawać mogący, zychlubne świadectwa posiadający. Tuzdież CHEOP-CZYK Francuz od lat 8 do 14. Interessanci raczą się zgłosić do Hotelu Gerlona pod Nr 1.

Niżej podpisani będąc ustanowionemi pełnomocnikami do sprzedania Domu tu w Warszawie przy

ulicy Czerniakowskiej Nr 3050 sytuowanego, z przyległościami i gruntem, oraz izeiorkiem do połowu ryb, nakoniec innymi przyległościami do domu tego należnemi, są do sprzedania z wolnej ręki; o warunkach zaś tej sprzedaży dowiedzieć się można w każdym czasie u Nachmana Nussurowicza Elwów przy ulicy Łuckiej Nr 1154 mieszkającego. — Warszawa dnia 12 Października 1834 r. — *Nachman Nussurowicz Elwów. — Szlama Goldszul.*



W Kantorze Loterji Mierzeiewskiego pod znakiem Fortuny przy ulicy Przelazd na przeciw ulicy Długiej, nabyć można Losów tak całych iako i częściowych do 5 klasy Loterji Klassycznej, w której do wygrania znaczne są Summy w ogóle zł. 4,826,500 wynoszące, po cenie Planem oznaczonej.

W Kantorze Felixa Kierzkowskiego, nabyć można LOSOW kupnych całych i wszelkich części i planem objętych do 5 klasy 44 loterji, której ciągnienie w przyszłą Srodę, to jest d. 3 Grudnia rozpocznie się. *Felix Kierzkowski*, przy ulicy Freta Nr 255, w domu W. Szyslera.

W domu Jasińskich przy ulicy Nowy Swiat pod Nr 1286, są rozmaite większe i mniejsze LOKALE do najęcia.



Utrzymiący Restauracją w Hotelu Saskim przy ulicy Koziiej pod Nr 625, zważywszy iż wiele Osób dla różnych okoliczności czyli zatrudnień, niemogą bywać na Obiadach po między godzicą 1 i 2gą, o których się tu zwykle zaczyna i kończy, postanowiłem dołożyć starania, o ile możności by cdtąd dawać też Obiady od godziny w pół do 3, a to dia przybywających li na Table de Hote po cenie niższej za zł: 1 gr: 20, tuzdież oprócz Obiadów mięc można wybor a la kart, różnych Potraw, a to w każdym czasie, oraz wszelkich Ryb świeżych i marynowanych porcja po zł: 1. Abonament na Obiady miesięcznie przyjmuje się po zł: 50.



Kocz powy, z furdekim i oknem, para KONMI i STANGRETEM, są do najęcia każdego czasu za pomierną cenę. Wiadomość przy ulicy Kiążęcej pod Nr 1751, w Pałacu Hebdowskiego na 1szem piętze.

Pozostałe po ś. p. Wasutyńskim Mecenasi PAPIERY, odebrać mogą interessanci codziennie do godziny 10 z rana w Kancelarji tegoż ś. p. Wasu-



tyńskiego w domu Nr 2322, przy ulicy Dzikiej na 1m piętrze. Ostrzega się zarazem iż po upływie czasu prawem przepisane go SStowie za zaginięcie jakich bądź papierów odpowiadać nie będą.

**Fryderyka Kowalewska udzielaćca Naukę Wykroin ubiorów Damskich zamieszkała przy ulicy Granicznej w domu narożnym W. Lutkiego Nr 790. (wiadomość tamże w Skłądzie Mydła i Świec.)** — Ukończywszy już 2 kursa dawanych Lekcji kroin ubiorów Damskich za pomocą rysunku, gdy jeszcze jeden kurs odbył zamyślam, oczem zawiadamiając Szenową Publiczność, imam zaszczyt upraszać Łaskawe Damy, które jeszcze z mego wstrzymanego pobytu tu w Warszawie korzystać zechcą, aby do mnie zgłaszać się raczyły. Ila nauka moja jest pożyteczną i ułatwiającą sposób robienia rozmaitego kształtu i podług najnowszych mód ubiorów Damskich, zaświadcza to przeszło 80 Uczennic, które w tym czasie z zadowoleniem swelam w nauce tej usposobiły się, zostawiając miłą swą dla mnie życzliwość. Przejęta względemni Tychże uczniami, pochlebiam sobie, że jeszcze wiele znajduje się Łaskawych Dam, które mnie swem zaufaniem zaszczyścić zechcą, tem więcej gdy się przekonają o moim całym dla ich korzyści poświęceniu się, że zaś utrzymanie moje w tutejszej Stolicy, znaczneociąg kosztu, ufam przeto iż Szanowna Publiczność zawsze względna, okaże mi swą życzliwość przez wczesne i liczne do mnie zgłoszenie się. Zapewniäm przytem iż dołożę największego starania aby sobie zjednać życzliwość Obywateli Warszawskich, których łaskawe przyjęcie, zachowam w pamięci, do innych udając się Stolic, które w dalszej moiej podróży zwiędzić zamierzam.

Podpisany mając zamiar oddalenia się, zawiadamia wszystkich PP. Rzemieślników, Fabrykantów, Kupców, Antreprenerów i wszystkich, kto tylko dostawiał tak materiały budowlane, jako też i robotników, wszelkich rekwizytów do zamknięcia nowo wymurowanego domu własnością JW. Młokosiewicza, a jeżeli mają iakową jeszcze pretensją aby się w przeciagu 20 dni od daty dzisiejszej z takowemi zgłaszali, po upływie bowiem tego terminu żadne pretensje przyjęte nie będą. — *Zatroski.*

Do sprzedania **BILLARD** w wszelkimi rekwizytami; wiadomość przy ulicy Elektoralfnej pod Nr 772, w oficynie w podwórzu, na drugim piętrze.

**Z Gabinetu.** — Usnaiać Organy, które JPan **Brdow** Orgarmistrza tu mieszkający, w tejszym Kościele Ewangielickim wystawi; oświadcza

**Dopór Kościoła Ewangielickiego w Gabinie**, publicznie w chęci przystąpienia się **Gabinetem** potrzebującym organów, że Pan **Brdow** przy tem dziele nie tylko udowodnił dokładną zniaomość sztuki Organistrzowskiej, ale się także okazał być rzetelnym co do dopełnienia zawartego kontraktu. **Pastor X. Hil: Pando. Bobowski** Zastę: **Borz.** **Dopór Kościoła** mający: **F. Zwajgortl, Wentzel, G. Scho-nbrodt.**

Przy ulicy Sto Jąńskiej w domu Nr 21, naprzeciwko Kościoła farnego, przyjmują się do pisanja wszelkie **PROSBY** do Władz Rządowych w językach Polakim i Rossyjskim, jako też tłumaczenia w tychże językach. — *Witkowski Tto.*

#### **DONIESIENIA z BIÓRA ZLECEŃ PRZY ULICY WIERZBOWEJ Nr 473 Lit: C.**

Potrębna jest znaczna liczba **GRABARZY**, chcących się podjąć krudunku pola i układania drzewa w sążnie; wiadomość w Biórze Zleceń.

**DWAŃASIE PRZESTROG** ku przyzwyciężeniu zachowania się po między ludźmi, za gr: 20 i **ZASADY KALLIGRAFJI** Karstera, czyli tak nazwany Amerykański sposób nauczania się łatwo i pięknie pisać, z rycinami, za gr: 20, do sprzedania w Biórze Zleceń.

*Jutro u Matiewskiego przy ulicy Bednarstkiej.*  
**SNIADANIE:** Pieczeń barana a la sarna z sałatą, Sztufada ciele: z kartoffl; Mostki ciele: z różną z grószkiem, Zrazy rzymskie, Potrawa z indyka i Flaki. **OBIAD:** Kołdony, Zupa pomidor, Rosół z pulpotami, Sztukamięsa z sosem korniszo; Potrawa z miosłków z garniturem, Gęś faszer, Kapusta ala Mazepa, Tort wiedeński migdało. **KOLA-CJA:** Cerszel a la Marjenbad z bułeczka, Potrawa z kaczek, Zaiąc z sałatą.

*Jutro u Rogaskiego przy ulicy Długiej Nr 550.*  
**SNIADANIE:** Poledwica a la zaiąc, Pieczeń wołowa: z różną i ciele: z sałatą, Indyk z kapustą czerwot; Potrawa z pulard z sosem białym, Mostki ciele: z pieca z kiszane; Szarlot z jabłek, Kaszka pszen: z pieca, Zrazy z kaszą obwarzai; Pulardy z masłem cytry; Klopsy z kartofel; Krupnik z per: ka: i Rosół.

Dzisiaj rano ciepła stopni 3. Wczoraj w południe 3.  
**TEATR WIELKI.** Jutro **Towarzystwo powa-żne.** Czaromyst. (Bezplatnie.)  
**TEATR ROZMAITO.** Jutro **Sluby Parpiotiskie**